khu đất nhà thi đấu
Phan Đình Phùng
(phường Xuân
Hòa, TP HCM)
đã thực sự
“thay da, đổi
thịt”, khoác lên
mình tấm áo
mới rực rỡ và
đầy sức sống.
Không còn những
hàng rào tôn xám xịt vây
kín nhiều năm, nơi đây giờ là
một “rừng sinh thái trong
lòng đô thị” - món quà ý nghĩa chào mừng thành công Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và mừng xuân Bính Ngọ 2026.

Theo ghi nhận, sáng 26/1, một diện mạo mới vượt xa mong đợi
trong không gian quảng trường rộng hơn 1ha bừng sáng dưới ánh
nắng. Khu đất vàng thuộc dự án nhà thi đấu Phan Đình Phùng từng
bỏ hoang nhiều năm nay đã “thay áo” thành công viên. Những lối
đi bộ lát đá sạch sẽ len lỏi giữa những thảm cỏ xanh mướt và cụm
hoa xuân rực rỡ.